سیل، تبریز را دوبار به یغما می‌برد؛ یکی در ۱۷ تیرماه که در پی بارش شدید و درشت تگرگ به راه می‌افتد و بار دیگر در ۲۰ مرداد ماه که پانصد خانه را آوار می‌کند. این شمارخانه با احتساب جمعیت آن روزگار شهر، فاجعه بوده است، چندانکه شاه خود ۳ هزار تومان اعانه می‌دهد.

دوم آنکه همدان برای خود گورستان ویژه‌ی خارجیان داشت، چندان‌که در همان ۲۰ آبان ۱۳۰۸ برابر با نوامبر ۱۹۲۹ میلادی مراسمی به مناسبت امضای پیمان صلح ورسای، همه‌ی خارجیان باشند‌ی همدان با دسته‌گل‌هایی به گورستان مخصوص اتباع و نظامیان انگلیسی رفتند و خطابه‌هایی را مبنی بر اتفاق و اتحاد خواندند که دختران ارمنی و امریکایی سرودهایی را در این زمینه همسرایی کردند و این، همه نشان از فراوانی باشندگان بیگانه دارد.